EXTRATO DO CONVÊNIO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - 2022 – HUGO - COREME.

A Organização das Voluntárias de Goiás – OVG torna público o Convênio de RESIDÊNCIA
MÉDICA - 2022 para realização de Residência em Saúde por meio de atendimento médico com
o HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR VALDEMIRO CRUZ – HUGO -
COREME (Processo SEI nº 202200058003122).

OBJETO: O convênio tem por objetivo proporcionar aos médicos residentes regularmente
matriculados no Programa de Residência Médica de Geriatria do Hospital Estadual de Urgências
de Goiás “ Dr. Valdemiro Cruz” – HUGO a prática em campo no Programa de Residência em
Saúde por meio do atendimento médico Geriátrico pelos Médicos Residentes no Centro de
Idosos Sagrada Família, Unidade da Convenente, de modo gratuito e sob a supervisão e
orientação da Supervisora do Programa de Residência Médica em Geriatria da Segunda
Convenente.

DA VIGÊNCIA: Este  Convênio terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado de acordo com o interesse das partes.

SIGNATÁRIOS:

Rúbia Erika Prado Cardoso – Diretora de Programas Especiais e Diretora Geral em
substituição, conforme Portaria 248/2022 – DIGER – OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. Financeiro e Diretor de Ações Sociais em
Substituição, conforme Portaria 249/2022- DIGER - OVG

Jeziel Barbosa Ferreira – Representante Lega do Instituto CEM.

Francisco Pereira Borges – Diretor Geral do HUGOL.

Francisco Albino Rebouças Júnior – Coordenador COREME/HUGO

Juliana Junqueira Marques Teixeira - Supervisora do PRM Geriatria.